
 
 

                                                  
〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp 

2019 年 8 月 5 日 

各  位 

株 式 会 社  北 都 銀 行 

 

【女子バドミントン部】米元・田中組 「タイ・オープン 2019」女子ダブルス優勝 

 

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）女子バドミントン部に所属する米元小春・田中志穂（以下、ヨ

ネタナペア）は、7 月 30 日～8 月 4 日に開催されたタイ・オープン 2019 の女子ダブルスにおいて、『優

勝』を飾りましたのでお知らせいたします。 

今月 19 日からはスイス・バーゼルで世界選手権が開催され、弊行からは“ヨネタナペア”と“ナ

ガマツペア”が出場します。引き続き、ご声援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【ヨネタナペアのコメント】 

米元小春：今大会はレシーブ場面からのラリーの組み立てを意識しました。相手のバックラインまで

下げさせる事と、風を利用して攻撃パターンでも得点できたところが良かったと思います。フィジカ

ルを整え、次の世界選手権も頑張ります。 

 

田中志穂：今大会は自分達のプレーを出し切ることができました。負けている時も変わらず応援して

下さっていた方々に少しは喜んで貰えたかな、と思います。世界選手権に向けて自信になったので、

切り替えてまた挑みたいと思います。 

 

以 上 

 《本件に関する問い合わせ先》 

経営企画部広報ＣＳＲ室（担当：古木）内線 3814 


